

Szanowny Panie Ministrze  
Adam Niedzielski  
Ministerstwo Zdrowia

Jako obywatele zaniepokojeni jakością diagnostyki i leczenia chorób odkleszczowych w naszym kraju, zwracamy się do Pana z gorącą prośbą o pilną zmianę standardów w podejściu do tej kategorii schorzeń. Obecne praktyki medyczne w tym obszarze wywołują poważne obawy, gdyż pacjenci często są diagnozowani zbyt długo, a po zastosowanym leczeniu pozostają nadal obarczeni objawami, utrzymując się w stanie chorobowym.

Pragniemy zaznaczyć, że choroby odkleszczowe stanowią poważny problem zdrowotny w naszym kraju, zwłaszcza w regionach obfitujących w populację kleszczy. Przebieg infekcji odkleszczowych może prowadzić do wielu powikłań zdrowotnych, w tym poważnych problemów neurologicznych, reumatologicznych oraz immunologicznych. Niestety, często diagnoza tych schorzeń jest opóźniona, co negatywnie wpływa na skuteczność leczenia i jakość życia pacjentów.

Powyższe problemy wynikają w dużej mierze z kilku kluczowych kwestii, których zmiana w standardach medycznych byłaby niezwykle korzystna:

**Edukacja:** Istnieje pilna potrzeba edukacji zarówno wśród pacjentów, jak i personelu medycznego na temat objawów i możliwych konsekwencji chorób odkleszczowych. Wprowadzenie programów szkoleniowych dla lekarzy i personelu medycznego związanych z rozpoznawaniem i leczeniem tych infekcji może znacznie skrócić czas diagnostyki.

**Wczesna diagnoza:** Należy zwiększyć dostęp do skutecznych i powszechnie dostępnych testów diagnostycznych, które pozwolą na wczesne wykrycie infekcji odkleszczowych. Dzięki temu leczenie może zostać podjęte wcześniej.

**Leczenie adekwatne do stadium choroby:** Wdrożenie rekomendacji dotyczących leczenia opartego na aktualnych badaniach naukowych, dostosowanego do stadium choroby i indywidualnych cech pacjenta. Skuteczne leczenie wymaga spersonalizowanego podejścia, uwzględniającego różnorodność objawów i możliwych powikłań a także istotne jest uwzględnienie koinfekcji, zakażeń współtowarzyszących boreliozie.

**Ścisła współpraca między specjalistami:** Współpraca między lekarzami różnych specjalizacji (np. neurologami, reumatologami, immunologami) jest niezwykle ważna dla zapewnienia kompleksowej opieki pacjentom z chorobami odkleszczowymi. Wymiana wiedzy i doświadczeń może prowadzić do bardziej efektywnych rozwiązań terapeutycznych.

**Monitorowanie po leczeniu:** Ważne jest, aby pacjenci byli regularnie monitorowani po zakończeniu terapii, aby upewnić się, że infekcja została skutecznie wyleczona i że nie pozostały żadne powikłania.

Zwracamy się do Pana, jako osoby o najwyższej władzy w Ministerstwie Zdrowia, z nadzieją, że podejmie Pan działania w celu przeglądu i ulepszenia obecnych standardów diagnostyki i leczenia chorób odkleszczowych. Działania te przyczynią się do poprawy zdrowia tysięcy pacjentów oraz zwiększenia efektywności opieki medycznej w naszym kraju.

Dziękujemy za poświęcenie uwagi naszym obawom i liczymy na pozytywną reakcję oraz działanie w tej ważnej sprawie.

Z poważaniem,

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX